
wiadomości

Dzień Godności z gwiazdami
Data publikacji: 6.05.2014 14:50

W piątek Ustronsky, w sobotę Łowcy.B - to dwa mocne akcenty obchodów Dnia Godności
Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną. Od środy do soboty w Cieszynie wiele
wydarzeń. Co się będzie działo o tym z Rafałem Guzowskim, rzecznikiem prasowym
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym koło w Cieszynie.

Dzień Godności już niebawem, Powstała też specjalna strona www.patrzsercem.ox.pl – nazwa sugeruje, byśmy tak
patrzyli na te osoby.

Dokładnie tak. Tak też nazywamy cykl imprez, które zorganizowaliśmy w bardzo dużym partnerstwie, wespół ze wszystkimi
placówkami zajmującymi się edukacją osób z niepełnosprawnością intelektualną. Do tej pory każda z tych instytucji robiła to
trochę tak dla siebie, teraz będzie to wspólne wydarzenie. Postawiliśmy na 'patrzenie sercem' na naszych podopiecznych i
stąd też nazwa tych czterodniowych obchodów Dnia godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną.

Tych instytucji, które włączają jest wiele, nie tylko z Cieszyna, powiatu, są nawet z całego województwa.

W pracę na rzecz organizacji obchodów włączyły się placówki także z Sosnowca, Pszczyny i Rybnika. Do tego goście z
Czech, to podbija imprezę do rangi międzynarodowej. W tym roku tak duża pierwsza spora impreza nie tylko placówek z
naszego powiatu.

Od środy do soboty wiele wydarzeń.

7 maja zaczynamy na Uniwersytecie Śląskim konferencją na temat asystentury osoby niepełnosprawnej. Chodzi o wsparcie w
edukacji osób niepełnosprawnych ogólnie, nie tylko z niepełnopoprawnością intelektualną, ale również ruchową, słuchową
czy wzrokową.

Konferencja powinna zainteresować nie tylko osoby, które zajmują się niepełnosprawnymi, ale chociażby maturzystów
czy osoby, które chcą zawodowo zając się takimi osobami i im pomagać.

Ta konferencja ma charakter otwarty, każdego zapraszamy. Mile widziani będą maturzyści, ale i rodzice osób
niepełnosprawnych. Chcemy by posłuchali, zobaczyli i przekonali się na czym będzie polegała asystentura, o niej dużo się
mówi w mediach, ale mało się pokazuje jak to funkcjonuje od kuchni. Będą obecni na konferencji zarówno praktycy jak i
teoretycy. Będą występowali również studenci niepełnosprawni, którzy w dodatku są wolontariuszami w naszym ośrodku. To
taka podwójna ich rola, ogromne chapeau bas dla tych osób, które mimo swojej niepełnosprawności pomagają jeszcze
innym, nie widząc w tym krzty interesu.

Dla młodych osób asystentura może stać się zawodem.

Niestety, tendencja też jest taka, że osób z niepełnosprawnościami intelektualnymi przybywa, zwiększa się zapotrzebowanie
na wsparcie takich osób. Ten charakter studiów, z przykrością muszę powiedzieć, jest przyszłościowy.
Konferencja w środę, dzień później natomiast odbędą się warsztaty integracyjne dla podopiecznych dla wszystkich placówek,
które biorą udział w tym dużym partnerstwie. Oni przyjeżdżają do Cieszyna na UŚ. Będzie tutaj 'świat baśni', obcowanie z
piękna literaturą.

Piątek to duża impreza na rynku

To nasze flagowe wydarzenie, będzie zwieńczeniem tej ogromnej współpracy wszystkich placówek. Będzie dużo siedziało.
Co roku nasze stowarzyszenie organizowało tą imprezę, w tym roku wspólnie ze wszystkimi ją organizujemy. To wyjście na
zewnątrz, ale też wyjście z umiejętnościami i z tym co te osoby potrafią robić. Kolejny raz tą imprezą udowadniamy, że osoby z
niepełnosprawnością intelektualną potrafią robić więcej niż to z czego jesteśmy znani, czyli gofry i placki. Pokazujemy ich
zdolności manualne. Na rynku będzie kiermasz tych wyrobów. Placówki będą miały swoje stoiska. Oprócz tego dużo będzie
siedziało na scenie. Będą występować podopieczni, zagrają zespoły. Gwiazdą wieczoru będzie zespół Ustronsky. Całą
imprezę około 19.00 zamknie taniec ognia, przygotowany przez studentów z Uniwersytetu Śląskiego.
Warto dodać również że od 10-16 będzie można na rynku oddać krew. Jednym słowem cieszyński rynek będzie pełen

http://www.patrzsercem.ox.pl/


niespodzianek i pozytywnej energii

Ostatni dzień to kabaret w teatrze.

Tak, serdecznie zapraszamy do cieszyńskiego teatru na występ kabaretu Łowcy.B. Zależy nam aby jak najwięcej osób na ten
kabaret się wybrało. Bowiem jest taka zasada, im więcej osób kupi bilet, tym więcej naszych podopiecznych będzie mogło
wejść na występ. Jednym słowem fundując sobie dawkę świetnego humoru, fundujecie też bilet wychowankom. Bilety są w
cenie 35, 40 i 50 zł.
Każdy finansuje wejściówkę dla dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej lub osoby z niepełnosprawnością intelektualną.
Łowcy dadzą popis dla podopiecznych na wcześniej zorganizowanym występie o godzinie 16:00, natomiast występ
biletowany odbędzie się o godzinie 18:30 w teatrze.

Dziękuję za rozmowę.
 
Szczegółowy plan obchodów znajdziecie TUTAJ

http://patrzsercem.ox.pl/

	Dzień Godności z gwiazdami

